

Algemene informatie

Aanbesteding: Opstellen Omgevingsplan
Aanbestedende Dienst: Gemeente Elburg
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 5
Onderwerp: Bijlage 8 Programma van Wensen K1.CV

Vraag:

U vraagt om relevante ervaring met interactief proces met een gemeenteraad. Uit uw opdrachtschrijving kunnen wij niet goed achterhalen welke rol en functie u aan het interactief proces met de gemeenteraad wil toekennen. Kunt u dit nader positioneren in relatie tot het wijzigen van het omgevingsplan?

Antwoord:

De gemeenteraad is bevoegd om het Omgevingsplan vast te stellen. Voorafgaand aan de uiteindelijke besluitvormingsfase wordt de raad schriftelijk en/of tijdens een of meer bijeenkomsten geïnformeerd. Met name een bijeenkomst biedt mogelijkheid voor interactie. Hiermee wordt bereikt dat de raad daadwerkelijk invloed heeft en een weloverwogen keuze kan maken. Daarin is dan ook de rol en functie van het bedoelde interactief proces gelegen. U kunt in uw plan van aanpak aangeven hoe u het interactieve proces vorm geeft.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr. 6
Onderwerp: Bijlage 5 Programma van eisen Punt 11

Vraag:

De oplevering van de deelproducten moet voldoen aan de eisen van oplevering. Aan welke eisen refereert u hier?

Antwoord:

Het betreft een omgevingsplan die naast de eisen in bijlage 5 voldoet aan de wettelijke eisen en de STOP/TPOD.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 5 Programma van eisen Punt 4

Vraag:

De omgevingsvisie kan een sturende rol spelen voor het opstellen van een wijziging van het omgevingsplan. Het helpt hierbij indien de visie ook volgens STOP/TPOD is opgebouwd. Zijn er nog plannen om de Omgevingsvisie aan te passen?

Antwoord:

Op dit moment zijn wij bezig met de nieuwe omgevingsvisie voor Elburg. De planning is dat de omgevingsvisie in het voorjaar van 2025 wordt vastgesteld. Deze zal dan ook in Stop/TPOD opgebouwd zijn. Er is inmiddels een conceptversie beschikbaar.

Percelen:

P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op:

10 jun. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 5 Programma van eisen Punt 2

Vraag:

Over welk software pakket beschikt de gemeente en gaat u de opdrachtnemer toegang geven tot uw software indien de opdrachtnemer over een ander pakket beschikt?

Antwoord:

De gemeente beschikt over GISkit Omgevingswet. Wij gaan ervanuit dat het bureau een licentie van GISkit Omgevingswet heeft of aanschaft. Indien dit niet het geval is dient opdrachtnemer te beschikken over een valide uitwisselpakket conform de STOP-standaard. De gemeente geeft opdrachtnemer geen toegang tot de gemeentelijke software.

Percelen:

P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op:

10 jun. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 4 Referentie Punt 6

Vraag:

Aantal FTE op jaarbasis. Is een FTE gebaseerd op een werkweek van 36 uur?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Offerteaanvraag ten behoeve van de Europese openbare aanbesteding 'Opstellen omgevingsplan'. Paragraaf 2.1 Planning.

Vraag:

Datum presentaties op 11 juli. Onze beoogde projectleider is die dag niet in Nederland aanwezig. Is het mogelijk om de presentatie te verzetten naar de week ?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 12.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Offerteaanvraag ten behoeve van de Europese openbare aanbesteding 'Opstellen omgevingsplan'. Paragraaf 1.8: Resultaatverplichting.

Vraag:

De gevolgen voor de opdracht worden helder omschreven. Wel komt bij ons de vraag op welke financiële consequenties u verbind aan het ontbinden van de overeenkomst?

Antwoord:

De vraag refereert aan onderdeel 11 van het PvE, en aan paragraaf 1.8 van de gunningsleidraad. Doel van de overeenkomst is dat voor gemeente Elburg een kwalitatief goed omgevingsplan tot stand komt. Wanneer het onverhoopt zo zou zijn dat de geleverde deelproducten niet voldoen aan de eisen en verwachtingen die opdrachtgever daaraan mocht stellen, dan kan opdrachtgever daaraan de consequentie verbinden dat de overeenkomst wordt ontbonden. Opdrachtgever en opdrachtnemer zijn hierbij gebonden aan de inhoud van de overeenkomst en het relevante wettelijk kader. Welke financiële consequenties daaraan verbonden zijn is niet op voorhand te zeggen.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Rectificatie vraag 10

Vraag:

Vraag 10 is niet compleet ingediend, bij deze de volledige tekst: Datum presentaties op 11 juli. Onze beoogde projectleider is die dag niet in Nederland aanwezig. Is het mogelijk om de presentatie te verzetten naar de week 31?

Antwoord:

Opdrachtgever past de planning niet aan. Opdrachtnemer dient in een dergelijk geval te zorgen voor een vervangend persoon die de presentatie kan geven.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Participatietraject

Vraag:

Beste,

Behoort het organiseren en begeleiden van participatietrajecten benodigd voor het komen tot het definitieve omgevingsplan ook tot deze opdracht? Of wenst de gemeente enkel advies over mogelijkheden van opdrachtnemer hierin?

Antwoord:

Het organiseren en begeleiden van de participatietrajecten maakt onderdeel uit van de opdracht.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Toepasbare regels omgevingsplan

Vraag:

Beste,

Maakt het opstellen van toepasbare regels voor het omgevingsplan ook onderdeel uit van deze opdracht?

Antwoord:

Nee, het opstellen van de toepasbare regels maakt geen onderdeel uit van de opdracht. Echter het omgevingsplan moet wel zo opgesteld worden, dat het mogelijk is om toepasbare regels op te stellen. De specialist toepasbare regels van Elburg is onderdeel van het projectteam en zal hierin ook meekijken.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Programma van Wensen, K2 Plan van Aanpak

Vraag:

Hier is beschreven dat de opdrachtgever (de gemeente Elburg) een deel van de werkzaamheden uitvoert. Kunt u aangeven om welke werkzaamheden dit gaat? En hoeveel uur / fte hiervoor is begroot?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft een omgevingsplanjurist voor ongeveer 24 uur per week en een geo-specialist voor circa 8 uur per week beschikbaar. Opdrachtgever trekt graag met opdrachtnemer op in het opstellen van het omgevingsplan zodat opdrachtgever kennis krijgt over het omgevingsplan. Het plan van aanpak is de basis voor het verdelen van de werkzaamheden.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Tarievenblad, voorblad

Vraag:

Er is sprake van een fictieve inschrijfprijs. Kunt u dit definiëren? Dit in lijn met onze vraag over regie- of vasteprijsopdracht?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient een prijs op te geven voor de deelgebieden. Dit is de prijs waarvoor opdrachtnemer de deelproducten dient op te leveren. De optelsom van de deelproducten is de fictieve inschrijfprijs waarmee opdrachtgever de vergelijking maakt. De fictieve inschrijfprijs is de vaste prijs voor het omgevingsplan. De uurtarieven dienen ter informatie voor de mogelijke kosten voor adviesuren. Opdrachtgever kan op voorhand geen indicatie van de af te nemen uren, daarom wordt dit niet meegenomen in de prijsvergelijking.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Referentieverklaring

Vraag:

De referentie betreft een uitsluitingsgrond, danwel geschiktheidseis en wordt dus beoordeeld als voldoet of voldoet niet. U vraagt in dit formulier om referentiegegevens (duur, aantal FTE, aard van de opdracht). Spelen deze gegevens een rol bij de beoordeling? Zo ja, kunt u dan aangeven wat de minimumvereisten zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft geen minimumvereisten gesteld aan de referentieopdracht. Opdrachtnemer dient te laten blijken dat zij aantoonbare ervaring heeft met hetgeen gesteld in de referentie eis.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Programma van Eisen, pag. 13/14

Vraag:

Minder- en meerwerk worden verrekend tegen de opgegeven tarieven. Dit lijkt te wijzen op een opdracht voor een vaste prijs. Hoe wordt het niveau (junior/medior/senior) bepaald?

Antwoord:

Het is een opdracht tegen een vaste prijs. Indien er adviesuren worden gevraagd dan wordt in samenspraak bepaald welk niveau hiervoor het meest geschikt is, opdrachtgever behoudt hierin de keuze.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Gunningsleidraad, pag. 21

Vraag:

Kunt u de formule voor het beoordelen van de kwaliteit verduidelijken?

Antwoord:

Voorbeeld: De beoordelingscommissie komt uit op een gemiddeld cijfer van

een 7 voor het 1e subgunningscriteria. Het maximaal te behalen cijfer is een 10 en de maximale score voor het 1e subgunningscriterium is 15 punten. De totaalscore voor subgunningscriterium 1 betreft $(7/10 \cdot 15)$ 10,5 punten. De individuele scores per Gunningscriterium worden bij elkaar opgeteld om tot een 'totaalscore kwaliteit' te komen.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Gunningsleidraad, pag. 21

Vraag:

De inkoopmedewerker fungeert als voorzitter van de beoordelingscommissie. Deze persoon beoordeelt de inschrijvingen niet?

Antwoord:

Correct.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Gunningsleidraad, pag. 18

Vraag:

Gunningscriterium Prijs: de eerste alinea van deze paragraaf doet voorkomen alsof het uurtarief de gevraagde prijs is, met andere woorden dit gunningscriterium heeft alleen betrekking op de aangeboden uurtarieven, er is dus sprake van een regieopdracht. Dit is niet in lijn met bijlage 7, waar tarieven per deelgebied worden gevraagd en een totale inschrijfsom wordt berekend. Kunt u aangeven of er sprake is van een opdracht op regiebasis of van een opdracht voor vaste prijs, met een deel van de werkzaamheden op regiebasis?

Antwoord:

De totale inschrijfsom wordt enkel berekend door de door Opdrachtnemer ingevulde tarieven per deelproduct. Er is geen sprake van een opdracht op regiebasis, maar van een opdracht voor vaste prijs.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Gunningsleidraad, pag. 16

Vraag:

U vraagt om een referentie waarmee inschrijver aan moet tonen over de hier beschreven kerncompetentie te beschikken. Deze kerncompetentie is o.i. erg "dun" in relatie tot de opdracht. Bent u van mening dat de hier omschreven kerncompetentie de gevraagde dienstverlening voldoende afdekt?

Antwoord:

De referenties dienen er in samenhang met het CV toe dat opdrachtgever zich een realistisch en objectief beeld kan vormen van de geschiktheid van de persoon. De competenties en vaardigheden die daarvoor relevant zijn, staan niet alleen genoemd in paragraaf 3.4 van de Gunningsleidraad, maar ook in het PvE (onder punt 1 en 17) en PvW (onder K1 CV).

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Gunningsleidraad, pag. 6

Vraag:

In paragraaf 1.4 Opdracht Bruidsschat en gemeentelijke verordeningen laatste alinea staat het volgende beschreven:
'Naast het opstellen van het Omgevingsplan voor Gemeente Elburg wenst opdrachtgever ook dat nieuwe ontwikkelingen gedurende de opdracht worden meegenomen in het Omgevingsplan en dat opdrachtnemer hierin adviseert.'

Hoe ziet de gemeente Elburg deze adviseringsrol voor zich? Ziet dit alleen op adviseren of is de opdrachtnemer ook verantwoordelijk voor het verwerken van de nieuwe ontwikkeling in het omgevingsplan?

Antwoord:

De gemeente Elburg verwerkt nieuwe ontwikkelingen in het omgevingsplan. Van opdrachtnemer wordt advies verwacht op welke manier de ontwikkeling het beste verwerkt kan worden afhankelijk van de status van het omgevingsplan op dat moment.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Gunningsleidraad, pag. 6

Vraag:

In paragraaf 1.4 Opdracht onder Bruidsschat en gemeentelijke verordeningen staat beschreven dat 'De Bruidsschat heeft veelal betrekking op milieuregels. Voor een goede verwerking van de Bruidsschat is samenwerking met de Omgevingsdienst Veluwe noodzakelijk, omgevingsdienst is onderdeel van het projectteam. Daarbij onderzoekt Gemeente Elburg de mogelijkheid om te komen tot een regionale set met regels voor de bruidsschat, waarbij locatie specifieke keuzes voor Elburg gemaakt moeten worden'.

In deze alinea staat beschreven dat de omgevingsdienst onderdeel wordt van het projectteam.

- Is dit voor elk deelproject of alleen voor het deelproject 'Bruidsschat'?
- Welke rol heeft de omgevingsdienst in het projectteam?
- Betekent dit dat de omgevingsdienst ook inhoudelijk werkt doet in de vorm van het opstellen van regels?

Antwoord:

De omgevingsdienst is gevraagd onderdeel uit te maken van het projectteam Omgevingsplan, dit geldt niet alleen voor de bruidsschat. Zij zullen als milieuvadiseur meekijken. Het opstellen van regels zal de omgevingsdienst niet doen. Mogelijk geven zij wel een aanzet waaruit blijkt waar de regels aan moeten voldoen, maar moet de jurist van opdrachtnemer deze nog aanpassen in lijn met de rest van het omgevingsplan.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Gunningsleidraad, pag. 5/6

Vraag:

In paragraaf 1.4 Opdracht zijn 10 deelproducten beschreven met een volgorde van deelprojecten. Met als nummer 9 'Bruidsschat'. Op pagina 5 wordt vervolgens beschreven dat de planning voor de Bruidsschat afhankelijk is van de buurgemeenten en de omgevingsdienst. Waarbij op dit moment wordt gekeken of het realistisch is om dit in 2026 te verwerken als wijziging in het omgevingsplan.

Hoe verhoudt deze keuze zich tot de planning van de deelprojecten, als het deelproject Bruidsschat in 2026 wordt opgestart?"

Antwoord:

Wij verwachten dat de bruidsschat en het omzetten van de verordeningen processen zijn die parallel lopen aan de ontwikkeling van het omgevingsplan voor de deelgebieden, gezien de gemeentedeekkende functie van beide aspecten. De planning en de volgorde van de producten is een eerste

gedachte / indicatie, maar kan aangepast worden mits onderbouwd.
Essentieel voor Elburg is dat in 2032 een gebiedsdekkend vastgesteld
Omgevingsplan Elburg staat dat voldoet aan de Omgevingswet.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Gunningsleidraad, pag. 5

Vraag:

In paragraaf 1.4 Opdracht zijn 10 deelproducten beschreven. Is deze
volgorde (1t/m 10) ook de volgorde waarin de deelproducten moeten worden
opgesteld? Zo ja, is het mogelijk om in het PvA een andere volgorde voor te
stellen?

Antwoord:

De volgorde van het oppakken van de deelproducten kan aangepast worden
op advies van opdrachtnemer of op verzoek van College of Raad. De
volgorde zoals gegeven in de aanbestedingsleidraad is dus niet de definitieve
volgorde.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Gunningsleidraad, pag. 4

Vraag:

In paragraaf 1.2 Huidige situatie, wordt beschreven dat pilot Doornspijk het
eerste deelproduct is dat is afgerond. Doornspijk hoeft daarom niet
meegenomen te worden in de uitwerking van de deelproducten.

Wat wordt bedoeld met 'Doornspijk niet hoeft te worden meegenomen in de
uitwerking van de deelproducten'?

Kortom, hoe verhouden de keuzes die zijn gemaakt met de Pilot Doornspijk
zich tot de andere deelproducten?"

Antwoord:

In principe heeft de pilot Doornspijk het casco bepaald voor de rest van het
omgevingsplan. Echter is er voor gekozen om dit deelgebied nog niet te
publiceren om nog vrij te zijn in de keuzes, het concept hiervan is
gepubliceerd op de pre-omgeving. Bij start van de opdracht willen wij graag
weten van opdrachtnemer of deze zich kan vinden in de opzet van
Doornspijk of dat deze een andere aanpak adviseert. Mocht de aanpak

veranderen, dan kan het zijn dat Doornspijk (ten dele) wederom opgepakt moet worden / het casco van het omgevingsplan opnieuw ontworpen moet worden.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Gunningsleidraad, pag. 4

Vraag:

U geeft aan dat er een pilot Doornspijk is uitgevoerd. Doet het bureau dat deze pilot heeft uitgevoerd mee aan onderhavige aanbesteding? Zo ja, bent u van mening dat er dan sprake is van een level playing field?

Antwoord:

Het bureau dat de pilot heeft uitgevoerd heeft de mogelijkheid om aan deze aanbesteding mee te doen. Voorliggende aanbesteding en strategie voor het oppakken van het vervolg van Omgevingsplan Elburg is niet besproken met het bureau. Alle inschrijvingen zullen worden beoordeeld aan de hand van het bij deze aanbesteding behorende Programma van Eisen en Programma van Wensen. Er is zeker nog sprake van een level playing field.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan
Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Doorvragen op vraag 3 eerste ronde (mbt rapport)

Vraag:

Als een rapport als term gelezen moet worden als een omgevingsplan hebben we daar een paar vervolgvragen op:

1) Bedoeld u met een rapport alleen de juridische (plan)regels of ook de toepasbare regels? Wat is de reikwijdte van het rapport (Omgevingsplan)?

2) U schat de waarde van een rapport per deelproduct. Dan zegt u dus de verwachting te hebben van een (deel)omgevingsplan per deelproduct. Echter de juridische en toepasbare regels in het ene gebied hebben overlap of beïnvloeden de juridische en toepasbare regels in het andere gebied en/of leiden tot herziening van de regels in het eerdere gebied. In een rapport zouden wij verwachten dat de impact op de andere gebieden beschreven is en de uitwerking van het nieuwe gebied opgenomen is, zodat er niet alleen regels voor de nieuwe gebieden inkomen maar ook regels uit de vorige deelproducten worden aangepast (en/of annotaties van locaties en/of annotaties van activiteiten en/of toepasbare regels). Klopt het dat elke

rapport een herijking is op de eerdere deelproducten? Wordt hierin inzet verwacht vanuit het adviesbureau, of zorgt de gemeente zelf voor het inpassen van de deelproducten?

3) Indien het antwoord op 2 is dat er inzet vanuit het adviesbureau verwacht wordt mbt het inpassen van de deelproducten (zoals qua planregens, geo en toepasbare regels) dan zal het eerste rapport de basis (generiek) regels bevatten die later ook toegepast gaan worden op de overige deelproducten. Door deze systematiek zullen de eerste rapporten meer werk omvatten dan de laatste deelproducten. De investering kan daardoor niet evenredig verdeeld worden over de 10 (deel) rapporten. Is er ruimte om de investering na omvang van het deelproduct te doen ipv per deelproduct?

4) Is uw verwachting met een rapport de publicatie van een ontwerp Omgevingsplan, of het besluit tot vaststelling inclusief publicatie op het DSO van juridische (en toepasbare regels)?

Antwoord:

"1. Met rapport worden de juridische regels, de toelichting op de regels, de algemene toelichting en de motivering bedoeld. De toepasbare regels wordt als een parallel proces opgepakt door de specialist toepasbare regels van de gemeente Elburg indien mogelijk.

2. Wij verwachten inderdaad dat bij het oppakken van een nieuw gebied een herijking plaats vindt van eerdere gebieden door opdrachtnemer en indien nodig de regels uit de vorige producten worden aangepast. De aanpassing van de eerdere gebieden zal een samenwerking zijn tussen opdrachtnemer en opdrachtgever. Opdrachtgever heeft beperkte capaciteit, maar is verantwoordelijk voor het beheer van het omgevingsplan en moet daarom ook deze inzichten verkrijgen.

3. Opdrachtgever gaat er vanuit dat de eerste deelproducten meer inspanning vergen dan latere producten. Investering naar omvang van een deelproduct is mogelijk, zolang dit past binnen de door de raad jaarlijks vast te stellen meerjarenbegroting.

4. Hiermee wordt het ontwerp bedoeld, opdrachtgever draagt zorg voor de publicatie van het omgevingsplan (ontwerp en vaststelling). Het begeleiden van het omgevingsplan richting vaststelling (ook verantwoorden bij de raad) maakt onderdeel uit van de aanbesteding. Het kan zijn dat in de loop van het proces de rollen hierin veranderen en over genomen worden door de projectgroepleden van de gemeente. Echter de ervaring die het bureau heeft wordt in eerste instantie graag gebruikt om het proces zo soepel mogelijk te laten verlopen."

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Programma van wensen

Vraag:

Beste,

In het programma van wensen wordt gevraagd inzichtelijk te maken hoeveel uren en overige benodigdheden opdrachtgever gemeente Elburg ter beschikking moet stellen gedurende het contract. Uiteraard hebben wij daar ideeën over echter zal de mate van ontzorging (in de zin van bepaalde werkzaamheden wel of niet oppakken) van de gemeente invloed hebben op de prijs van de producten. En dat kan per aanbieder verschillen waardoor ook de inhoud van de opdracht per aanbieder kan verschillen. Hoe kan de gemeente dan de prijzen van verschillende inschrijvers nog eerlijk met elkaar vergelijken?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld wat opdrachtnemer nodig heeft - in tijd en faciliteiten - van opdrachtgever zelf, bijvoorbeeld een inschatting van tijdsduur en frequentie van onderling overleg en afstemming. De mate van ontzorging zal worden toegelicht in de kwaliteitsvraag, dit zal in combinatie met de prijs zorgen voor de totaalscore.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Besluitvorming

Vraag:

Beste,

Behoort het in gang zetten en begeleiden van benodigde bestuurlijke besluitvorming binnen de gemeente ook tot de opdracht?

Antwoord:

Het begeleiden van het omgevingsplan richting vaststelling (ook verantwoorden bij de raad) maakt onderdeel uit van de aanbesteding. Het kan zijn dat in de loop van het proces de rollen hierin veranderen en overgenomen worden door de projectgroepleden van de gemeente. Echter de ervaring die het bureau heeft wordt in eerste instantie graag gebruikt om het proces zo soepel mogelijk te laten verlopen.

Percelen: P1 Opstellen Omgevingsplan

Beantwoord op: 10 jun. 2024